
Projekt

z dnia  18 stycznia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR L/   /18
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/291/12 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 
25 października 2012r, w sprawie organizacji ośrodków wsparcia i ośrodka interwencji kryzysowej oraz 

zasad odpłatności za pobyt w tych ośrodkach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, zm.: Dz.U. z 2017r. poz. 2232) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r. poz. 38, 
poz. 1428 i poz. 1985. )

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/291/12 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 października 
2012r, w sprawie organizacji ośrodków wsparcia i ośrodka interwencji kryzysowej oraz zasad odpłatności za 
pobyt w tych ośrodkach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012r. poz. 3819), wprowadza się następujące zmiany:

1) W §1:

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład ośrodków wsparcia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim wchodzą:

1) Dom Dziennego Pobytu „Wrzos”;

2) Schronisko dla bezdomnych.”,

b) skreśla się ust.3;

2) §3 uzyskuje brzmienie:

„§ 3. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla bezdomnych oraz Hostelu dla Matki 
z Dzieckiem określone są w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”;

3) Traci moc załącznik Nr 2 – Regulamin Noclegowni dla Bezdomnych ;

4) Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Id: 432C225E-920D-4D46-A181-021A326AD48E. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr L/   /18

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 25 stycznia 2018 r.

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXII/291/12

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 25 października 2012 r..

ZASADY ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKU DLA BEZDOMNYCH
ORAZ HOSTELU DLA MATKI Z DZIECKIEM

1. Przyznanie pomocy w formie pobytu w Schronisku dla bezdomnych, osobie bezdomnej z terenu Gminy 
Aleksandrów Łódzki lub pobytu w Hostelu dla Matki z Dzieckiem, osobie w kryzysie, następuje w oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy i na podstawie wydanej decyzji administracyjnej.

2. W treści wydanej decyzji określony jest okres pobytu, wysokość i sposób odpłatności klienta we 
wskazanym ośrodku.

3. Pomoc w postaci udzielenia tymczasowego schronienia w w/w placówkach przysługuje nieodpłatnie 
osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

4. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 w/w 
ustawy ustala się odpłatność zgodnie z poniższą tabelą.

Lp
Dochód osoby, w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej wyrażony w %

Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku.

1 do 100% nieodpłatnie
2 Powyżej 100% do 150% 20%
3 Powyżej 150% do 200% 30%
4 Powyżej 200% do 300% 40%
5 Powyżej 300% do 400% 50%
6 Powyżej 400% 60%

5. Odpłatność za pobyt w w/w placówkach ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

6. Kwotę odpłatności wskazaną w decyzji administracyjnej Strona uiszcza z góry za dany miesiąc 
kalendarzowy na rachunek bankowy wskazany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.

7. W przypadku, gdy pobyt osoby w placówce w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

8. Odpłatność za jeden dzień pobytu w danym ośrodku określa zarządzenie Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim w oparciu o analizę kosztów utrzymania placówki.

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie 
Łódzkim, wydając decyzję kierującą do danego ośrodka, może zwolnić świadczeniobiorcę w całości lub 
w części z opłaty za pobyt w placówce na jego wniosek bądź wniosek pracownika socjalnego, jeżeli Strona 
posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia, zdarzeniem losowym, lub wystąpiły inne 
szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie środowiskowym 
przeprowadzonym na tę okoliczność.

Id: 432C225E-920D-4D46-A181-021A326AD48E. Projekt Strona 1




